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Szanowni Państwo,
informujemy, iż zmianie uległy zapisy instrukcji wypełniania Wniosków o płatność oraz Wniosków o przyznanie pomocy  dla
działań Osi 4 Leader. Zapraszamy do zapoznania się z wprowadzonymi zmianami.

W związku ze stanowiskiem MRiRW upraszczającym rozwiązania dotyczące postępowania ofertowego dla działań Osi 4 Leader
zaktualizowane zostały części: Opis zadań oraz Informacja o załącznikach w zakresie zapytań ofertowych i ofert oraz kosztorysu
inwestorskiego dla działań:
• "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" w zakresie małych projektów, 
• "Wdrażanie projektów współpracy'.

Poprawie uległa również Instrukcja wypełniania wniosku o płatność dla działania. „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" dla
małych projektów w następującym zakresie: 
1. Opisu pola 17 - poprzez dodanie informacji, że kwota pomocy nie może przekroczyć 70% kwoty koszt6w kwalifikowanych
wraz Z opisem własnego wyliczenia kwoty pomocy, 
2. Opisu części V - poprzez dodanie informacji o konieczności dopisania wartości pracy własnej, 
3. Opisu załącznika nr 10 - poprzez dodanie informacji, że załącznik nie jest wymagany w przypadku osób fizycznych
nieprowadzących działalności gospodarczej.

ARiMR wprowadziła do Instrukcji wypełniania wniosku o płatność dla małych projektów uzupełnienie brakującej informacji na
temat składania przez beneficjenta będącego osoba fizyczna załącznika: Interpretacja indywidualna wydana przez organ
upoważniony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (w przypadku, gdy Beneficjent złożył
do wniosku o przyznanie pomocy oświadczenie o kwalifikowalnosci VAT oraz wykazał w kosztach kwalifikowalriych podatek
VAT)". 
Doprecyzowanie instrukcji polega na dodaniu następującej informacji: 
"W przypadku Beneficjenta będącego osobą fizyczną, który nie prowadzi działalności gospodarczej, a ubiega się o zaliczenie
podatku VAT do kosztów kwalifikowalnych operacji ww. załącznik nie jest wymagany.

Podczas weryfikacji wniosku o płatność sprawdzeniu będzie podlegać, czy Beneficjent (osoba fizyczna) prowadzi działalność
gospodarczą, tj. czy znajduje się w wykazie podmiotów posiadających REGON (na stronie internetowej www.stat.gov.pl [1]) .
Jeśli byłyby w tym zakresie dalsze wątpliwości, np. Beneficjent będzie figurował w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podmiotów
Gospodarki Narodowej (REGON), gdyż prowadził wcześniej działalność gospodarczą, jeśli będzie chciał zaliczyć VAT do
kosztów kwalifikowalnych będzie on zobowiązany przedstawić zaświadczenie z Urzędu Gminy (zgodnie z miejscem gdzie
Beneficjent zamieszkuje z zamiarem stałego pobytu), że w okresie, za jaki wystawione są faktury lub dokumenty o równoważnej
wartości dowodowej związane z realizacja operacji, nie prowadził działalności gospodarczej. Opisany powyżej sposób
postępowania pozwoli na zaliczenie VAT do kosztów kwalifikowalnych, przy założeniu, że spełnione będą pozostałe kryteria
dostępu do pomocy".

Dodatkowo, we wszystkich ww. dokumentach, doprecyzowaniu uległy zapisy o obowiązku prowadzenia odrębnego systemu
rachunkowości alba korzystania z odpowiedniego kodu rachunkowego dla wszystkich transakcji związanych z realizacją
operacji.

Najnowsze wersje dokumentów znajdują się w zakładce „Dokumenty do pobrania” [2].
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